АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.02.2024                                                                                                                      № 14 о-д
с. Ягодное

Об утверждении «Плана графика по работе с жилым сектором по пожарной
профилактике на 2024 год»

 Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», с целью проведения профилактических мероприятий по пожарной безопасности в жилом секторе

1. Утвердить план график по работе с жилым сектором по пожарной профилактике, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Ягодное сельское поселение» www.yaselp.asino.ru.
3. Контроль исполнения данного распоряжения возложить на специалиста                          1 категории по благоустройству и жизнеобеспечению Ягодного сельского поселения.

Глава Ягодного сельского поселения	                                                              Г.И. Баранов

                                                                              Приложение
                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                                   распоряжением
                                                                                                          Администрации Ягодного
                                                                                            сельского поселения
                                                                                              от 20.02.2024 № 14 о-д

[bookmark: _GoBack]План график по работе с жилым сектором по пожарной профилактике
в Ягодном сельском поселении

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время
	Ответственные за исполнение

	1
	Сходы граждан с целью информирования населения по вопросам предотвращения пожаров в жилом секторе и соблюдение правил пожарной безопасности:
  д. Мало-Жирово
  д. Латат
  с. Цветковка
  с. Ягодное

19.03.2024 16-00ч.
20.03.2024 14-00ч.
20.03.2024 15-00ч.
22.03.2024 16-00ч.
	Глава администрации;
Специалист 1 категории по благоустройству и жизнеобеспечению

	2
	Подготовить памятки и листовки по пожарной безопасности
	до 15.03.2024
	Специалист 1 категории по благоустройству и жизнеобеспечению

	3
	Размещение на сайте Ягодного сельского поселения и социальных сетях материалов по пропаганде знаний в области пожарной безопасности. Размещение наглядной агитации на информационных стендах.
	Постоянно
	Специалист 1 категории по благоустройству и жизнеобеспечению

	4
	Провести подворные обходы по пожарной безопасности в частном секторе по неблагополучным, многодетным семьям, одиноким пенсионерам с раздачей листовок по предупреждению пожаров в быту.
	до 31.03.2024
	Специалист 1 категории по благоустройству и жизнеобеспечению, совместно с членами добровольной пожарной команды

	5
	Проводить ревизию подъездов ко всем водным источникам, для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года
	Постоянно
	Специалист 1 категории по благоустройству и жизнеобеспечению

	6
	Провести ревизию противопожарного инвентаря и спецодежду для добровольного пожарного формирования
	Апрель
2024
	Специалист 1 категории по благоустройству и жизнеобеспечению

	7
	Рейды специалистами администрации по частному сектору населенных пунктов Ягодного сельского поселения по соблюдению правил пожарной безопасности

	Постоянно

	Глава администрации, специалист 1 категории по благоустройству и жизнеобеспечению